(116. Præmonstratensis ordinis canonici,

et moniales sunt a jurisdictione cujuscunque ordinarii exempti, et S. Sedi immediate subjecti. Benedict. XIV, *constit.* incip. *Super eminenti*, § 1 et seq. (117. Eodem privilegio gaudent monasteria, prioratus, ecclesie, prædia, et res quæcunque ad eundem ordinem pertinentes. Idem, *ibid.*, § 5 et 7. (118. Hac tamen exemptione uti non possunt canonici curam animarum addicti in iis quæ ipsam curam respiciunt. Idem, *ibid.*, § 8.

(119. Regulares sunt ab ordinariorum jurisdictione exempti. Benedict. XIV, *constitut.* incip. *Apostolicum ministerium*, § 3. (120. Tamen extra diœcesim, ubi promoti sunt, ordinem in alienis ecclesiis exercere non possunt, nisi ordinario, ejusve officialibus testimoniales suorum superiorum exhibeant. Idem, *ibidem*, § 6. Multoque minus licet ipsis sæcularium confessiones audire, nisi approbati fuerint a loci ordinario. Idem, *ib.*, § 7. Nihil obstantibus amplissimis quibuscunque privilegiis, ac etiam consuetudine. Idem, *ib.*, § 7. Et approbare potest ordinarius regulares ad excipiendas sæcularium confessiones indefinite, et cum præfinitione temporis; approbatus autem indefinite sine causa suspendi non potest. Idem, *ibid.*, § 9.

(121. Regulares in iis, quæ curam animarum et administrationem sacramentorum respiciunt, subsunt jurisdictioni et visitationi episcopi; nihilque hac in re ipsorum privilegiis juvantur. Idem, *ibid.*, § 12 et 13. Idque obtinet, sive regularis parochus sit, sive plura, vel unum sacramentum sæcularibus ministret, sive inscio, sive anuente episcopo. Idem, *ibid.*, § 14. Non tamen subjiciuntur in iis quæ regularem observantiam respiciunt; nisi maneat extra claustra, vel publice delinquentes, a superioribus post interpellationem episcopi, non corrigantur. Idem, *ibid.*, § 15. Superior autem regularis potest sibi subditum, non solum in iis quæ sunt regularis observantiæ, sed etiam curam animarum et administrationis sacramentorum, punire. Idem, *ibid.*, § 17.

(122. Regulares, ob mutatam rerum faciem, in Indiis occidentalibus, non fruuntur amplius privativo jure obtinendi parochias, aliæque officia curata. Benedict. XIV, *constit.* incip. *Cum alias*, § 2 et sequent. Imò qui iis præpositi sunt, tanquam ad nutum amovibiles, possunt, nulla expressa causa, ab ordinario, æque ac a superiore regulari amoveri. Idem, *ib.* Alia vide supra verb. **MISSIONARIUM.**

(123. Regulares non parochi sæcularium confessiones excipientes, an conferentiis casuum pro clero sæculari statuti interesse debeant? Ad id juvat adducere, quæ tradit Benedictus XIV, in Appendice ad tomum quartum sui Bullarii, pag. 25 et sequent., ut sequitur: